Récit des séances
des 14-15 juin,
auxquelles ont
assisté quelques-uns
des chanoines.

¹ Vermand, chef-lieu de canton, arrondissement de Saint-Quentin, Aisne, abbaye fondée au milieu du XII^e siècle. (*Gall. christ.*, t. IX, col. 1139.)

² Parmi les adhésions du diocèse de Noyon, l'inventaire de Dupuy en signale encore une autre, aujourd'hui perdue, celle de l'abbaye de Saint-Éloi-Fontaine, commune de Commeuchon, canton de Chauny, anc. cotée J. 488, n° 525.

³ Mas-d'Azil sur l'Ariège, chef-lieu de canton de l'arrondissement de Pamiers, Ariège. L'abbé cité ici, Raymond Athon, suivant la *Gallia*, demeura à la tête de ce monastère de 1285 à 1307 au moins. (*Gall. christ.*, t. XIII, col. 203.)

⁴ A citer encore parmi les adhérents du diocèse de Pamiers, d'après Dupuy, l'abbé de Lézat-sur-Lèze, Guillaume Hunaud (anc. cote J. 487, n° 489, en déficit).

DIOCÈSE DE PARIS.

p. 184, ligne 20, à 186, ligne 7)..... ubi, quando et coram quibus eis visum fuerit expedire.

Sur la demande
du Roi, le chapitre
de Paris consent
au concile et adhère
aux appels.

Quare pro parte prefati domini regis petebatur a nobis ut convocationi et congregacioni predicti concilii generalis assentire ac, quantum in nobis est, opem dare et operam curaremus. Nos autem premissis considerationibus et causis induci, convocationem et congregacionem ipsius concilii, reputatam ab eis utilem, necessariam et salubrem, ac expedientem fidei negocio et ecclesie sancte Dei, ejusdem convocationi et congregacioni concilii assentimus ac opem et operam libenter damus juxta posse, et predictis provocacionibus et appellacionibus adheremus, salvis auctoritate et reverencia Sedis apostolice sancteque ac catholice ecclesie unitate, et in quantum secundum Deum possumus et debemus.

Et ne dictus dominus B., motus.... (*la suite comme au n° CXXIII, p. 187-188*).... coram quibus nobis visum fuerit expedire.

In quorum omnium testimonium, sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum. Datum Parisius, die Veneris ante festum beati Johannis Baptiste anno Domini millesimo trecentesimo tercio¹.

Sceau en cire verte sur double attache de parchemin.

(J. 479, n° 18.)

CCCCIII. MARTIN DE LA RIVE, CHANOINE DE PARIS, RENONCE AUX PROTESTATIONS QU'IL A FAITES CONTRE L'APPEL, 8 juillet 1303. — In nomine Domini, amen. Noverint universi presens instrumentum publicum inspecturi quod, anno Domini millesimo trecentesimo tercio, inductione prima, mensis Julii die octava, pontificatus sanctissimi patris ac domini domini Bonifacii, divina providencia pape VIII, anno nono, in mei Yonis notarii publici infrascripti et testium subscriptorum, ad hoc vocatorum et rogatorum, presencia, viris venerabilibus et discretis dominis et magistris J. decano, P. cantore, Philippo archidiacono, Symone cancellario, P. succentore, J. de Gandavo, R. et P. de Lauduno, E. de Grandicuria, G. de Pertico, P. de Fayello et Martino de Rippa, canonici ecclesie Parisiensis, in capitulo ipsius ecclesie hora capituli more solito congregatis et capitulum facientibus, predictus magister Martinus de Rippa, predicte ecclesie canonicus, dixit, renunciat, assensit et adhesit, voluit et protulit in hunc modum :

Ego magister Martinus de Rippa, canonicus Parisiensis, actus regens Parisiensis in theologica facultate, in presencia vestri decani et capituli Parisiensis, tuique tabellionis seu notarii publici, expresse renuncio omnibus protestacionibus a me factis, eujuscumque tenoris exstiterint, per quas apparere posset seu aliquibus

Assemblée
du chapitre de Paris.

Acte
de Martin de la Rive.

¹ Trois copies du même acte sont sous les cotes J. 479, n° 18 bis et 18 ter, et J. 482, n° 184.

videri me non velle assentire et firmiter adherere provocacionibus et appellacionibus a prelatis regni Francie, nuper Parisius congregatis, ac capitulo Parisiensi interjectis seu interpositis, die festi Nativitatis beati Johannis Baptiste nuper preteriti, presente illustrissimo domino nostro rege Francorum, publicatis, ac omnibus instrumentis tam publicis quam privatis, si que super dictis protestacionibus confecta extiterint, renuncio, eadem revoco et pro nullis haberi volo, firmiterque et voluntarie premissis provocacionibus et appellacionibus a prefatis prelatis et capitulo emissis seu interpositis assensio et adhereo, nec est intencionis mee ab eisdem resilire vel eis contraire. Et super hiis volo per te Yvonem de Castello, notarium, publicum fieri instrumentum. Actum Parisius, anno, indictione, mense, die, hora et pontificatu predictis, presentibus magistro Hugone de Valliaco et Jacobo de Medunta, testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Yvo de Castello, clericus Leonensis diocesis, publicus apostolica auctoritate notarius, premissis omnibus et singulis, una cum testibus suprascriptis, presens interfui et ea omnia propria manu scripsi et publicavi, meoque signo consueto signavi rogatus¹. (*Seing du notaire.*)

(J. 488, n° 530.)

CCCCIV. LE COUVENT DES AUGUSTINS DE PARIS, 25 et 26 juin 1303. — In nomine Domini, amen. Anno ejusdem millesimo trecentesimo tercio, indictione prima, vicesima quinta die mensis Junii, pontificatus domini Bonifacii pape octavi anno nono. Tenore presentis instrumenti publici, noverint universi quod, in presencia mei notarii et testium subscriptorum, ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum, fratres Petrus de Veris, supprior fratrum conventus domus de ordine Sancti Augustini Parisiensis, Radulphus de Anglia, Laurencius de Bullis, Robertus de Padavilla, Robertus de Monsterolio supra mare, Nicolaus de Estamnara, Bartholomeus de Lauduno, Petrus de Maquillinia, Renaldus de Caldana, Martinus de Bononia, Guillelmus de Altifago, Guillelmus de Acayo, Michael de Gisorio, Johannes de Sancto Claro, Petrus de Dullendio, Richardus de Manerio, Johannes de Attrebato, Nicolaus de Fiscanno, Franchiscus de Metis, Petrus de Abbatisvilla, Thomas Lesbaudi, Guillelmus Leferon, Galterus de Anglia, Franchiscus de Narnia, Martinus de Horlandia, Aymericus de Tholosa, Petrus de Provincia; item, die vicesima sexta dicti mensis, fratres Petrus de Senis, Johannes de Montefalco, Bertollus de Florencia, Paulus de Castelletto, Alexander de Ungaria, magister in theologia, Arnaldus de Tholosa, magister in theologia, Johannes de Augia, Gregorius de Senis, Johannes de Pisis, Matheus de regno Scicilie, et Galvannus